KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVO . o MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& nenit 58 shkronja h) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr.03/L-040,
Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr 28 e datés 4 Qershor 2008, nenit 40
shkronja (h) t& Statutit t&¢ Komunés sé Lipjanit INr.110-623 t& dt.26.09.2008, Kryetari i

Komunés i propozon Kuvendit & Komunés gé:

Né mbéshtetje t& neneve 12 dhe 14 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040,
Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28 e datés 4 Qershor 2008, nenit 5 par.1.2,
nenit 10 dhe nenit 26 par.7 t¢ Ligjit Nr.04/L-174 pér Planifikim Hapésinor, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.30 e datés 23 gusht 2013, neneve 9,17 dhe 20 t&
Statutit t&¢ Komunés sé Lipjanit 1Nr.110-623 t& dt.26.09.2008, duke u bazuar né Shkresén
pércjellése t¢ MAPL-sé Nr,020-340/8 t& datés 10.05.2019 , Shkreses pércjellése té
Ministrisé s¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor t& datés 26,04.2020 si dhe Njoftimit :
Rivlerésimi i Grantit t& Performances Komunale té Ministrisé sé Pushtetit Lokal Nr.454-

666/11 t& datés 28.12.2020 , Kuvendi i Komungs né mbledhjen e vet té mbajtur me daté

2021 té miratojé kéte:

' VENDIM .
PER PLOTESIMIN E VENDIMIT PER CAKTIMIN E LOKACIONIT PER NDERTIMIN

B XHAMISE NE FSHATIN LLUGAXHI 15NR 463-20391 1 DATES 29.03.2019

Me kété Vendim plotésohet pjesa e hyrése - preambula e Vendimit t& Kuvendit té
Komunés pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e xhamisé né fshatin Llugaxhi
15Nr.463-20391 i datés 29.03.2019 edhe me njé dispozité t& Ligjit Nr.04/L-174 pér

Planifikim Hapésinor ashtu gé:
Te dispozitat e numéruara t& Ligjit Nr.04/L-174 pér Planifikim Hapésinor né
preambulén e Vendimit pas neneve té numeéruara 5 par.1.2 dhe 10 shtohet edhe neni 26
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paragrafi 71 Ligjit Nr.04/L-174 pér Planifikim Hapésinor, Gazeta Zyrtare e Republikés
st Kosovés nr.30 e datés 23 gusht 2013.

Neni 2 .
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Zyra e Kryetarit-Sektori pronésoro-juridik,
Drejtorati, Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtie t& Mjedisit dhe Drejtorati pér Gjeodezi

dhe Kadastér.
Neni 3

Ky vendim hyn né fugi 7 dité pas publikimit né fagen elektronike t& Komunés.

Arsyetim
Baza ligjore pér miratimin e kétij propozim-Vendimi éshté e pércaktuar me dispozitat e
Ligjit per Vetéqeverisjen . Lokale Nr.03/L-040, Ligjit Nr.04/L-0174 pér Planifikim
Hapésinor dhe Statutit t& Komunés sé Lipjanit 1Nr.110-623 t€ datés 26.09.2008.

Vendimi pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e xhamisé né fshatin Llugaxhi éshté miratuar
né Kuvendin e Komunés me daté 29.03.2019, éshté parashtruar pér shqyrtim né MMPH me daté
01.04.2019 ndérsa éshté dérguar pér shqyrtim né MMPH me daté 03.04.2019.

Me dispozitat e nenit 81 par. 81.4 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale — shqyrtimi i detyrueshém i

ligjshmérisé pércaktohet si vijon:

Aqt_ori_t_e_ti_ mb__iqurés obligohet & jap mendimin e tij pér ligjshmériné e ¢do akti &
-re_gjis&uar, brenda 15 ditésh nga pranimi i tij, né pajtim me procedurat e pérmendura mé
larté, - - R ' o SRR

Me dispositat ¢ nenit 16 paragrafi 4 té Rregullores (MAPL) Nr.01/2017 pér procedurén ¢
hartimit dhe publikimin e akteve t& Komunés, pércaktohet si vijon: . L :

‘Ministria p_éljg}e'gj_é'sé pér Qétéqév_é_risjen lokale _és_hté" e 6bl_ig1_1ar qé brenda afatit t& paraparé

me ligj prej (15) ditésh nga pranimi i aktit t¢ bijé vierésimin e ligjshmerisé sé aktit. Nése

" brenda kétij afati Ministria nuk i khen pérgjigie atéheré Komuna e béné publikimin e aktit.

unés konform dispozitave té nenit 17 paragrafi 1 t¢ Rregullores

-Aktet ;xi_orfmati_ife _.:'_té | Kom
s hyjné né

(MAPL) Nr.01/2017 pér procedurén e hartimit dhe publikimin e akteve & Komuné
fuqi shtaté (7) dité pas publikimit té aktit né ue
aktin nuk éshté pércaktuar ndryshe.

aktet tjera normative ka

Duke u bazuar né kéto afate ligjore, Komuna e Lipjanit sikurse té gjitha
jgjti pas 7 (shtaté) ditésh
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ka hyré né fuqi ndérsa brenda késaj periode nga ana e MAPL- s& nuk kemi pranuar asnjé

shkresé pér kontestimin e ligjshmérisé sé kétij akti.

Nga dita e parashtrimit pér shqyrtim né MAPL té aktit té cekur deri né ditén e pranimit té
shkresés pér kontestimin e ligjshmérisé sé Vendimit té cekur nga ana e Komunés kané kaluar
gjithsej 39 (tridhjeté e nénté dité) pérkatésisht prej datés 01.04.2019 deri me daté 10.05.2019.

Lidhur me shkresén e MAPL-sé, Kryetari i Komunés ka dérguar Kundérshtimin 1Nr.020-31766
té datés 13.05.2019, té cilin ua ka dérguar dy Ministive pérkatésisht MMPH dhe MAPL duke
kundérshtuar kété vlerésim duke u bazuar né legjislacionin né fuqi pasi qé me asnjé dispozité
ligjore nuk lejohet qé autoriteti mbikqyrés ka té drejté qé edhe pas tejkalimit té afatit ligjor té

keté mundési té shqyrtojé ligishmériné e akteve té Kuvendit t¢ Komunave té cilat kané hyré né

fuqi brenda afateve ligjore.

MMPH ka dhéné njé pérgjegje lidhur me kété kundérshtim me shkresén e saj Nr.1875-2/19 t&
datés 12.06.2019 mirépo ka kérkuar qé lidhur me tejkalimin e afatit ligjor té kérkohet opinion
ligjor nga Ministria e Administrimit té¢ Pushtetit Lokal ndérkaq Ministria e Administrimit t&
Pushtetit Lokal nuk ka dhéné asnjé koment ligjor lidhur me shkresén e dérguar paraprakisht.

Arsyeja e plotésimit te Vendimit té cekur béhet pasi me daté 28.12.2020 Ministri i Ministrisé s¢
Pushtetit Lokal i ka dérguar Kryetarit t¢ Komunés Njoftimin pér Rivlerésimin e Grantit té
Performancés Komunale me té cilin éshté vendosur gé t'iu mundésohet Komunave njé afat
shtesé pér plotésimin e kushtit minimal 2 qé nénkupton “Komunat duhet t& kené respektuar
obligimin ligjor pér t'i rishikuar aktet komunale té vlerésuara si t& kundéligjshme nga organet

mbikqyrése”
Né Njoftimin e cekur gjithashtu theksohet se Komunat t& cilat deri me datén 22 janar 2021

rishikojné aktet e vitit 2019 qé konsiderohen té kundérligjshme nga autoriteti mbikqyrés do

té konsiderohet se kané pérmbushur kushtin minimal 2.

Duke u bazuar né nevojén e Komunés pér mbéshtetje financiare pasi Granti i performances

Komunale éshté njé nga skemat kryesore té mbéshtetjes sé qeverisjes lokale, kérkojmé nga

Kuvendi i Komunés miratimin e kétij Propozim-Vendimi

b, T e R
Lipjan, mé 04 - 042021
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1€ geverisies s€ miré dhe shirbimeve efikase, si ghe

- mundésajné komunave 1jé-
“RKomunat duhet 16 kend respekiy

mundési béhet veldim pér q@llim € Grantit 1& Performancés dhe )
“ndérhyre né zhvillimin ¢ ndonjé procedure ligiore, adminis

Eepublila ¢ Kosovls

Republilte Rovove-Republic of

& Kryetarin e Komunis
‘ 28 dhjeior

P RiVlerésimi | Grantit & Perforreancis Romunale

Enderar Kiyerar i Mornends, -

Ministriz ¢ Poshietit Lokal, n& bashldpunim me. Donatorat
Performancés Romunale, Ambasacin ¢ Zvierds Ambasadén Suedeze dhe
Ambasadén Norvegieze, kan vendasur s i€ rifillein? procesin e vierdsimit pér
Grantin ¢ Performancés Komunale pér vitin fiskal 20217,

MPL die donatorét konsideraing se rivierésimi dshie ményra m3 ¢ wmird pir
trajtimin e & gjiths paoarsésive @ komunave Hahor me kriteret ¢ vierdsimis dhe
fregutlave i zbatimit, si dhe pir pérfundimin o suksesshdnm i procesit né pajtim

e Rreguitoren 01/2020 pér Sistemin @ Menaxhimit i Perfurmuncis Karunaie

dhe Skemés s& Grantit 18 bazyar ng Performianct,
Rivierésimi do & bazohet né 5 Kushict minimale 1€ péreakivara nit Rregullat ¢
Grantit t& Performancés Komunale pér

freguesve (€ paraparé né kéto rregulla, AU

Duke mawré parasysh géliimin e Grentit 1 Performancés né arrifjen e objektivave
i neveién pir mbéshtetje

fianciare (& komunave pas situatés sé pandemisé, &shié vendosur gé t'ua
afat ‘shtesé pér plotésimin, & Kushiic Minimal 2,
car obligini Hojor pér 1 vishiluor akiet
jshime nga-ovganel mbikégyrise™. - Kjo
' : nénkupton -
trative apo giygésore

rete. Kjo mundési nuk mund @ krijoje nj€ precedent pér (¢

komunale 18 vierésuara si 1¢ Fandérlig

pér rastet konk
ardhinen,
Komunat ¢ <ilat derd mé

22 janar 2021 rishikojné aket ¢ vigi 2019 g
konsjderohen & kundériig}'sln_ne_ nga autoriteti mbikéq

yi€s?, do t8 konsiderohet se

L2021 EshiE wit § alokimit 1€ nijeleve, vdérsa perindin e vlerésinit bazele! asf yperformancéi. e

vitin fiskal 2021, st dhe Hstén ¢ 48 gjithe -

hazg

|
|
|
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korminape 22 DItE 2079, )
2 Rishqurthnd pév qillime 18 grantit HEPKBptoN prragiien pév diskidiin il Knvendin ¢ kowitnis 16

Sehemizutische Eutgenatseniehaly
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Cealedarsalons Svizeers
Condederaragn svizry
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Vo ashi, pér s pasur i€ drejién e piv
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kané pérmbushey Kushiin minimel 2,

Lista ¢ akieve g8 cuhat 1€ rishikohen
bashkéngiist ldsai shirose. !

imit nga Grand § Performn neds Komurale,
méveshjen e paléshe MEL-Donatord-
epaléshic ESHIE wiE nga Kyshter ninimale

fomunat duliet 1§ ntnshicoaing v
Komung, Nénshicims Lmarrveghies iy
FEr qagic né Grantin o Performancds Komunate pér vitin 2021,

cminzle $hid . pavapard nd drap

Ju njofiojmeé se Grany i performancis |
- Deri né aprovimin final

projelibuxhetin ¢ Republiids 58 Kasovés pir vitin 2021

& buxhefit nga Kuvend § Kosovés, njese ¢ planifikuar o B8] aranti 8shig viers
pretiminare,

Granii i Performancés Kompnale EshtE nj& ngs skemag fayesere 1@ wmbgshicijes sb’
qeverigjes lokale, ¢ ndévtuar mb; bezén e porformancis, parineve 8 merités, ]
abjektivitetit dhe paanshmériss, uér 14 ciidn mbeten & pérkushiouy 0 avancimin
dhe mifjen ¢ vierds s& saj, duke Lrijuar kushte pér kapaciicle mé & médha
zhvillimore 8 kemunave dhe ofrin: 1€ shérbimeve s2 w2 ¢ilésore BEr gvietard,

NE diiét né vijim, do te publikohen dhe do iy dérgohen Rreauflet o Grantie 1
i€ gjitha komunave. Rivlerésimi do i@ fillojé
mundur dhe reznliziet paraprake do €€ dihen pasi & kets
pérfunduar vierésimi § Rushiit Minimal 2 per ligjshméring e akteve komunale.
Goran/Rakié
i /" - 3 ' . e e
sidlés Kiveprinisdh dhe LAINEster § MATE sé
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Kopje pér; '
Trim Berisha, Zévendés Sekreuri i Pérgjithshém, MAPL;
- Romisioni { Grawmiit 13 Perfoimianeés Komunale .
Donatorét e MAPL-xé SDC, Ambasada Sucdcqe_ dhe Ambagsodn
Norvegjeze _ TR SRR die o
“Helvetas Siviss Infercanperation
Arkdvi i MPL-sé

Schaelzenstse figganoisencady
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: Gredenedelnike oplthne

-+ Gbevetienje: Ponovia procena Granes ulinke opiiine

Podtovant Sradon L‘Tih‘:(‘iﬁ.,

Ministarstve fokalne samouprave, 1 saraduji sa donalorima Granta za
opftiski udinak, ambasedom  Svajesrsle, Svedskom norvelkor
ambasadein, o a‘fuéi!ojc da ponove pokyenc postupak procene za ap¥iineki

Grant uéinks za fiskaline 2027, godinn!,

MLS | donatori smatraju da je ponovna procena najbolji z‘[acm za refavanie
svili nerzvesnosti opStina u pogledu kriterijuma za oceny | pravila primene,
kaoize uspwan zavrietak procesau skladi sa Uredbom 0172820 ¢ sisteiu
upravijanja udinkom opstine i Seme granis zasnovany na uinku,

Ponovna procena zasnivade s¢ ng 5 mimimalnih uslova wividenih v
Pravilima o dodeli op$tinskih grantove udinka za fiskalnu 2021, godinn,
kao i na spisku svih pokazatelja predvidenih u tim pravilima. -

~Lzimafndi uobzir svrhu grantova wéinke 2z postizanje ¢iljeva dolbrog

upravijanja i efikasnih usluga, kao i poirebu za immsgskom podrskom

~opitinama nakon sitwacije pandemije, odlufere je da-se opitnama prudi

dodatni rok za ispumjavanje minimalnog us]o_va- 2 . “Opitine morgjy
posioval] zakonsku obavezu da. p}'eicpfitg;u opsiinske aiie koje nadzorii
orgaini sm‘aﬂ‘aju nezakonitima®, Ova pnhi\a s¢ daje samo u.svrbu grantova
uinka i ne podrazumeva meanje v razvoj bilo kojeg praviog, upraviog
il sudskog postupka u odr(,m,mm SIUC&}C‘.’HII& Ova pnl}ka ne mozu b(\’{)m]

- presedan za buduénost.:

Opitine koje do 22, 3anuara 2()23 plcgleda_]u ak fe iz 2019 madme koje
nadzomo tclo smatra nczakomlum smatraée se da su ispunile minimalni
pslov 2. Spisak akata koji ée sc pzcglcdai_z___r_l_al_az_l se u priloge svog pisma.

12021. podina je godina dodele sredstava, dok je period acenjiu’anja zashovan na ulinku ¢

~Republic af Hesow

sitina u

Seinweizensehs ERgenadsontchadt
Cenlsderativs suitse
Confedarsrizne Svishirg
Centedzreun switty

2019, goding.
? pregled akata u svrhu grantova podrazumeva podnodenje na msprauu u skupStini opsting

keji osporava nadzorne telo, bez prefudicivan]s konagnog sadriajs pregledanog akia.

Swec%en Norwegian Embe
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Takode, da bi imale prave da tmaju korisg ot opkid

opStine morajl da pomifu (rogtran SHOYEZLN MLU

soE ’>answ4nje rostraneg sporezima fodan je od minis
pristup opdtinskim grantovima vdinka 73 302 godim., l

’

=)

Zeliro da vags obavestimo da je opSiingki Grant uéinks predviden o Uu(‘iiﬁt

&2 E
budZets Republike Kosove za 2021, goding. Do konefnog usvajanj
budfeta od sirane SkupSiine Kasova, , plenivani deo ovog Graoia jt!.‘

preliminarna vrednost. i
Opftmski Grani udinka je jedan od glavnil: Sema podeike Iokalne,
qamoLprsv; fzgradena na CBROVE udila, ) 311;161;)& vashupgs, z)bjcl’i?\’ilO&tI |
‘ ¢ e nepristrasnosti, 7a koju sma ; : dalje posvedent anapredivanin i povedaniu
njene.wradnsst, stvarajuéi usfove za vede razvaing kdbaciteie opsting
prozanje najkvalitetijih usluga sradanima.

¢ é & [ .
U narednim danima, piawk 1 Granta zz2 opStinski uéinak za fiskalnu godin
2021 bide oo;a.vl}cna i posiata svim opftinama. Ponovna proceha &g
zapodeti $to je pre moguéde, a preliniinarni rezultati bide poznati nakon

@ i zavrietita procene minimalnog uslova 2 o zakonitosti opsiinskih akata
Zamenikpremijocs § nyfiistar MLS-a
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. Drim Berisha, zamenik generalnog selretara MLS:
-~ Komisifa-ra opstinski grant udinke -
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e e 8 Heldvetas Swiss Intercooperation
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erformance Grant

Honourabde kMayor,

The Minisry of Local Govermiment, in cooperation with the Municipal
Performance Grant Donare, the Hwbassy of Switzerland, (e Swadish Hmbassy
and the Norwegian Embassy, have decided {0 re-gtari the process of assossiment
for the Municipal Perfermance Grant for the fiseal vear 2021,

MLG and donars consider that the re-assessient is the best way 1o address alt
municipalities. regarding  the assessment criferia and
implementation rules, as wetl as for the successiil completion of the process in
accordance with Regulation 031/2020 on Municipal Performance Management

System and Municipal Performance Gremt Schenie.
il

The re-assessment will bs based on § Minimum conditions sct oul in ihe
Municipal Performance Grani Rules for the fiscal year 2021, ds wel as the list of
all indicators provided in ihese rules. . B B ' R

Taking into account the pwpose oi the Performance Grant in achicving the

“objectives of good governmice and efficient services, as well as the need for

financial support lo municipaiities after the pandemic simation, it was decided fo.

provide municipalitics with an zdditional deadiing 1o meet Wiinimum Condition

2, “faffmnapa!.'!res sust bavc re"pectcd fi'ic fégal obligation 10 review municipal

'parposc of the Permrmaucc Grant and docs not “imply interference in ‘the

devefopment of any legal, administrative or judicial procecdings in specific cases,
This oppertenity cannot set & precedent for the future, o

tepublic of K
rin - Vimda — Cuverngiien?

i Loknlut Samowpeaie

28 Decerber

GEGVS

Y3071 is the vaar of alfocation of funds, while the evalvation period Is bojed on'the perfor

Sehcnizerisghe Bidpenouptatobalt
Cenlédhation tuisse
Cenfedereriors Svimars
Cealederatun 3r'Hy

mnicipolities in the yeor 2018,

N ’ pristitine

ko J Norweglan Embg

FHH IR -]

s5Y




Republilta ¢ HosovEs
apubiia Wosova-Hepubic of I

Qevesiir - Vinda - Coversinon

o Presfstelif Lakod

Ainizby of Loes! Gomernment

iviunicipalities which untif 22 Junuary 2021 review the zcts of 2002 deemed
ilicgat by the supervisory authovity®, will be considered to have met the Mindimum

Condiiton 2. The list of zets {0 be reviewed is stiached 1o ihis leiter,

Also, in order fo be cligible to benefii from the Munieipal Performance Gran,
arupicipalities sl siga e riparidie MLO-Helvetas-Municipsiiy Agresment.
signing of the tiipartife agreement is one of the minimum condition
rraznce Grant for 202).

!
The 5 for
aceess to the fMunicips Pert!

Yo weuld like to infbrm you that the Musicipal Performancs Grent s foreseen
i the drafl budget of the Repubiic of Wesavo for 2021, Until the final spprovai
of the budget by the Assembly of Kosove, the planed pard of this grent is a

preliminary value,

The Wunicipal Performence Grant is one of ihe main schemes of local
sovomment suppori, buili on the besis of performance, principles of merit,
objectivity and inpastiality, for which we reinain committed fo advancing and
increasing its value, creating conditions for greater develapment canacitics of

mumicipalities and providing the highést guality scrvices fo cilizens.

Tn the days io.come, the MPG Rules for Fiscal year 2021 will be published and

" sent to all municipalitics, The re-assessment will commence as soon a8 poasible
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and prelimsipary results will be known afier the assessment of the Minimae |

Coundition an fegality of municipal acls is finalized.

1d Minister-of MLG

Copy:
Trim Berisha, Deputy Secretury-General, MLG:

 Municipal Performance Grant Commission
MPG donors: SDC, Swedish Embassy and Norwegien Einhassy
“Helvetas Swiss Intercooperation o
WLG Arehive QOPETETIE

2 peview of octs for grant purposes implies submission for discussion in-the m unicipal o
fhe Gel contested By the supervisory athotity; withott prejudging the finalcontent of the

Senahagniseng Lidgeaossenichalt
Contederetion uisse
Confegetanions Syiermid
Cenfedarazun sa'erz
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29 Dhjetor 2620

Pér: Kryetarin e Komunés sé Lipjant

Njofting: Zhatimi i kriferit minimal 2 € Grantit t& Performancés Komunale

I ndervar iryetar

ale t@

N& vijim t& shkresés njoituese pér rivlerésimin ¢ Grantit 1& performancés Komun
listén

dérguar me daté 28 dhjetor 2020 nga MPL dhe Donatorét e Grantit, po ju dérgojmé
e aldeve té cilat kérkohen (& rishqyrichen né kuvendin e komunés desi mé daté 22 Janar
2020. Rishqyrtimi pér qéliime (€ grantit nénkupton paragitjen pér diskutim né kuvendin
e komunés & aktit t& kundérshtuar nga avioriteti mbikéqyrés, pa presupozuar pérmbajtjen

- pérfundinare t& aktit (€ rishqyrtvar, - .

Alktet g8 duhet € rishgyrtohen: : : _
1. Vendimi 15 Nr.463-14826 pér dhénien né shirytézim (€ pronés

" kontunale K éshillit té Bashkésisé islame né Lipjan pér varreza t€ fshatit .
Rubofe. _ e 1 Nl e :
2. \(cﬁédimi Nr. 463-20391 pér caktimin e lokacionit péx ndértimin e
xhamisé né fshatin Llugaxhi; '
3. ':Ve_n'dimin Nr.500-48448 pér miratimin e Strategjis¢ dhe Planit €
Veprimit t¢ Komunés € Lipjanit pér kujdes parésor -ghéndetésor.

- Nése -akti &shié rishgyrtuar, ju lutem (€. na. konfinnoni. dhe (€ njéjtin ta

" bashkéngjisni.

Me respekt!

| Sweden Norwegian Embassy

Pristting




